Corso Organizzatort CO 2014

13 febbraio 2014



Panoramica

Problemi elaborazione dati 2014

Novita OL-Einzel, OE-Score, OL-Staffel
GO20L

OCAD

Cartine (regolamento, stampa)

Carta

Materiale

Diversi




Problemi 2014: Scatoletta StartCheck

Problemi nella lettura della scatoletta Check
per designare i "non-partiti”
2 Difficolta di lettura delle scatolette grandi

2 Usare la nuova scatoletta "piccola” denominata
Start Check

21 Usare le scatolette "vecchie / grandi" per il Check
"normale"” al minuto -4 (clear/check)
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Problemi 2014: Scatoletta StartCheck

Problemi nel controllo dei concorrenti partiti in

anticipo

4 Far timbrare lo Start Check solo DOPO l|a partenza
dei concorrenti del minuto precedente

2 Fra timbrare anche | ritardatari

Non far timbrare i
concorrenti in attesa nel
minuto prima !
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: Standard

Esempio di una gara con

Societa Categoria Partenza

Impostazioni n Pett

Differenza minima: 0:00
Differenza massima: 0:59

lettura troppo presto

* Molti concorrenti (70 su 403)

risultano partiti in anticipo
» Impegnativo trovare le
partenza anticipate

Almeno

Al massimo

[Selezione 4033403]

Formato dei rapporti

3

Formato tempi

9

00:MM:SS

Ora effettiva

14
20
23
26
28

Nomi

33

Cognome Nome

35
36
47

52

Altre opzioni

57
73
83

Tolleranza

86

il check e l'ora di partenza
(MMM:SS)

Almeno

Al massimo

Definire il tempo massimo tra

96

122

1304287 Kopp Fabian
751009 Castelii Stefano
2003411 Cantoni Michael
1232568 Nicoli Romeo
63731 Bosisio Kristian
1392302 Vassalli Silvie
247368 Parisi Lorenzo
54574 Rosselli Pascal
201603 Pappalardo Andrea
63667 Cola Davide
1398889 Grossi Mauro
406549 Lenazzi Silvio
2042969 Cavalli Alberto
361389 Chittaro Massimo
1971315 Boiani Tiziano
1965888 Tettamanti Roberto
1207343 Ferrari Enrico
232543 Gianola Cesare
1207331 Steinegger Rémy
630822 Schiess Marcel
914059 Eberli Peter
9531031 Pellegrini Vincenzo
308994 Gysin Fritz
1384181 Hodel Julian
1207400 Bisceglia Martin
1931423 Franssen Tim
1400789 Walss Manuel

OLV Luzern

ASCO Lugane

OLG KTV Altdorf

0-92 Piano di Magadino
SCOM Mendrisio

ASCO Lugano

GOLD Savosa

GOLD Savosa

GOLD Savosa

ASCO Lugano

0-92 Piano di Magadino
C.0. Aget Lugano

Gov

C.0. Aget Lugano

0-92 Piano di Magadino
SCOM Mendrisio

0-92 Piano di Magadino
GOLD Savosa

GOLD Savosa

OLG Chur

ASCO Lugano

C.0. Aget Lugano
SCOM Mendrisio

0oLV Zug

C.0. Aget Lugano

OLV Luzern

OLV Luzern

11:04:00
11:22:00
11:37:00
11:54:59
12:03:59
12:12:59
10:55:56
11:12:36
11:16:09
11:19:59
11:22:59
11:42:59
12:02:58
11:41:58
11:02:59
11:12:00
11:42:00
11:47:00
12:01:58
12:05:00
11:27:59
11:48:00
12:03:57
11:32:00
11:46:59
11:52:59
11:20:59

11:05:00
11:23:00
11:38:00
11:56:00
12:05:00
12:14:00
10:57:00
11:12:00
11:18:00
11:21:00
11:24:00
11:44:00
12:04:00
11:43:00
11:04:00
11:13:00
11:43:00
11:48:00
12:03:00
12:06:00
11:29:00
11:49:00
12:05:00
11:33:00
11:48:00
11:54:00
11:22:00

Selezione 403/403
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‘ Controllo Tempi di Partenza

-

|Z] Controlla timbro check

: % Aggiorna 4 Stampa _l,PDF ), Pubblica @) Aiuto [§] Chiudi
: Standard -~ [ Modifica 75% © o ==

Impostazioni n

Formato deirapporti A

Formato tempi

OO0:MM:SS

Ora effettiva

Nomi

Cognome Nome

Altre opzioni

Tolleranza

Definire il tempo massimo tra
il check e l'ora di partenza
(MMM:SS)

Almeno

Al massimo

[Selezione 1668/1 sss]
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Pett

Chip Neme

Differenza minima: 0:00

Esempio di una gara quasi perfetta (25/1668)

* 16 concorrenti partiti in ritardo (bianco, normale)
» 6 StartCheck probabilmente troppo presto (giallo)
3 concorrenti in dubbio di partenza anticipata (rosa)

Differenza massima: 0:59

160
179
575
592
593

1610
1612
1614
1648
1655

2035556 Gloor Bernard
1402904 Weber Heinz
427243 Walder Arnold
251069 Rothlin Eugen
252888 Zurcher Walter
236112 Luginbuhl Heinz
2043928 Kempf Adolf
361318 Bettelini Pietro
1401747 Schonbachler Simen
435488 Mesic Nathan
2009772 Martinaglia Paloma
361346 Caruso Aura
361382 Baratti Chiara
1402919 Wirz Annika
7031007 Ferrari Oriana

432580 Binggeli Alina.Simona,Rah
1207347 Jacomella Samuele+Nicolo

64906 Bombeli Beatrice

62344 Okle Cornelia
1392640 Beretta Martino
1931445 Rutz Flurin

64729 Mosimann Andreas

62905 Arnold Jonas

346576 Poggiati Roberto Stefania

62289 Weyermann Irene

+++ Numero di chip 25

OLG St. Gallen/App.

OLC Kapreolo
OLV Langenthal
OLG Basel
ANCO

KTV Altdorf

Societa Unitas Malcantone

OLG Goldau
ASCO Lugano
C.0. Aget Lugano
ASCO Lugano
GOLD Savosa
OLG Basel
CARosé

OLG Thun

C.0. Aget Lugano
OLG Pfaffikon
OLK Piz Hasi
GOV

OLG Pfaffikon
OLG Suhr

OLG Goldau

C.0. Aget Lugano
OLG Zirich

14:32:00
15:10:00
14:58:00
13:29:00
13:38:00
15:26:00
13:45:00
14:01:00
12:45:00
14:12:00
13:38:00
12:56:00
13:59:00
14:59:00
15:35:00
13:50:00
13:59:00
13:07:00
13:19:00
13:35:00
13:51:00
13:59:00
14:07:00
13:41:00
14:02:00

-1:29

-1:00

-1:57

-1:00 .. -1:01

-1:10

| casi dubbi vanno verificati con i collaboratori della partenza




Novita OL-Einzel (versione del 14.2.2014)

Modifiche a OL-Einzel (dalla versione del 25.3.2014)
2 28 nuove funzionalita, 20 correzioni di errori

2 Diverse modifiche richieste dal Ticino
Errore nella ricerca incrementale
Errore nella creazione di PDF

Supporto per nuove scatolette e nuovi CHIP
firmware almeno 5.80

Gestione del limite della licenza
non blocca piu la gara in corso

Separa societa nella lista di partenza Dal primo allultimo
Nuove opzioni @ Dall'ultimo al primo

Gestione di squadre

i Separa soceta

v Separa automaticamente
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Iscrizione per squadra

- Condizione: stessa categoria e societa
= Numero limitato solo dal layout delle stampe
= Potrebbe essere utile per gli Open, le categorie B e i giovanissimi

: —] Rapporti Modifica Campi Sistemachip Extra @) Aiuto [k Chiudi Colonna

i B Categorie - R : @ % 4 cs e SQUADRA !}

| concrren [ socets  otegre

|  Pettorale|  Chip|Categori / |Noleggi/Cognome |Nome

B HAL (13) Capo squadra:

S e definisce il chip che
1620999 HAL Beltraminelli Andrea "conta"

63866 HAL Brambilla Stefano

751009 HAL Castelli Stefano Ren Michele
721220 HAL Ren Michele Ren Michele 1972 Lugano, ASC!
1392302 HAL Vassall Silvio | v 1977 Lugano, ASC!
63861 HAL Eberli Christian ISeIeznona il caposquadra / lo, ASCI
507777 HAL Asmus i Brambilla Stefano a, GOoLI
1232568 HAL Micali Eberli Christian di Mage
. . d Ren Michele i :
1:’;;872 :ﬁ : Lista a tendina: s j: ::
1240410 HAL ’ assegnare il capo 1980 Societa Unita
1006255 HAL squadra ad ogni membro Nirvana Verd:

della squadra

10 00OEEE O

3|

| |00 T T T O
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Iscrizioni per squadra

Liste di partenza / classifiche / export
| due nomi vengono concatenati

Export come un unico concorrente
(cognome = nomi concatenati, nome vuoto)
compatibile con TMO, TMS e SOLV

Pett Chip Nome An. Societa Partenza
HAL (14) 6.3 km 320 Disl. 28 P

1 905555 Guglielmetti Gianni 86 GOLD Savosa 11:00:00
2 680710 Maddalena Stefano 68 0-92 Piano di Magadino 11:06:00
3 1620999 Beltraminelli Andrea 75 CO UTOE Bellinzona 11:12:00
9 1390777 Bolis Alessandro 92 0-92 Piano di Magadino 11:24:00
6 721220 Ren Michele / Castelli Stefano 72 ASCO Lugano 11:30:00
7
8
9

1240410 Macconi Guido 80 Societa Unitas Malcanto 11:36:00
1232568 Nicoli Romeo 93 0-92 Piano di Magadino 11:42:00
1392302 Vassalli Silvio 77 ASCO Lugano 11:48:00
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Novita OE-Score e OL.-Staffel
(versione del 14.2.2014)

Modifiche a OE-Score (dalla versione del 01.10.2013)

2 Intervalli delle regole ora al secondo
(richiesta SCOM)

Modifiche a OL-Staffel (dalla versione del 25.3.2013)
2 25 nuove funzionalita, 16 correzioni di errori
2 In generale come OL-Einzel

2 Possibilita di massen start contemporaneo per piu
trattisti
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GO20L.....

Punti positivi

2 >95% di iscrizioni tramite portale

2 buona qualita dati

2 | concorrenti hanno imparato bene ad usarlo

Punti negativi
2 Apertura gare troppo tardi!
21 “Bemerkungen” non sempre considerate

2 Alcuni corridori reclamano per i dati sbagliati,
senza sapere che sono loro a doverseli gestire
sulla SOLV DB!




OCAD

Tanti hanno ancora licenze OCAD 9
Alcuni hanno licenze OCAD CS

Non si possono modificare le cartine

OCAD 11 ora disponibile

4 upgrade piuttosto caro (ca 400 CHF), ma ci sono
versioni ridotte

2 Vantaggi:
Tanti per rilevatori e disegnatori
Alcuni per tracciatori (ma comunque alcuni interessanti)

Cominciano i problemi di incompatibilita...




OCAD news

Rilevamento
2 Gestione dati DHM
-1 Miglioramento interfaccia GPS

Usabilita

-4 Drag and drop files da windows

1 Colore e grandezza punti e cursore

4 Zoom + scroll estesi

2 Diverse altre cosette...

Tracciamento
Calcolo automatico dislivello percorsi (da DHM)
Descrizione punti semi-automatica
Blocco oggetti tracciamento
Statistiche frequenze migliorate
Segnalazione tratte direzione opposta
Descrizione punti e statistiche esportabili

Diversi
-1 Carte OCAD cifrate (export)




Regolamento cartine

Entrato in funzione nel 2014

Progetti cartine vanno annunciati alla SOLV
2 Almeno 2 mesi prima dell’inizio rilievi

- X cartine nuove o piu vecchie di 8 anni

41 x gare inserite nel calendario CH

4 Costi a carico della SOLV

Signet (di qualita)

-1 Solo per progetti annunciati

2 Rispetto della simbologia

- Precisione, grandezze minime, disegno, leggibilita

Nuovo test per stampa
2 Simbolo per verifica qualita stampante
41 Striscia colori modello (chiedere a Checo)




Cartine ticinest

Critiche causa grandezza simboli

Sistemare cartine Tl al primo utilizzo

2 Unificare simboli sulla destra

4 Verificare grandezze/spessori principali simboli
1 Sostituire Kartensignet con quello nuovo

4 Se necessario chiedere aiuto a Checo

Spedire cartine aggiornate a Gio Carbo

- Richiedere permesso aggiornamento a CTCO
2 Fare gli aggiornamenti sulla cartina completa!




Stampa cartine

Sempre piu stampe in proprio
Colori con stampa laser non sempre OK

2 Determinare tabella colori per ogni stampante!
4 Striscia colori a disposizione (c/o Checo)

Interrompere | cerchiolini o stampa in modalita
bozza o entrambi?

Calcolare 3 ore (se si vuole qualita)

Controllare le cartine (soprattutto quando
prende fogli vuoti)




Carta a disposizione

Carta pretex per societa o singoli

1 A4: 140 CHF per 1000 fogli

2 A3: 300 CHF per 1000 fogli

2 Scrivere a Checo

Alcune cartine cartacee a disposizione
2 Scrivere a Checo




Materiale

Nuovo materiale

2 Palette pattugliatori

2 Orologi digitali per prepartenza
41 Tenda a tunnel (due blocchi)

Riconsegna materiale
1 Segnalare problemi scatolette




Diversi

Nuovo: stampa percorsi con almeno 10%
cyano (per daltonici)

Nuova brochure per rilevatori
2 Presso SOLYV, prezzo 15.-

OCAD tipps

Timemaster in modalita extended (cancella
memoria)

Lettura scatoletta a richiesta (dietro cauzione
di 20.-)




